
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 44 им. Деева В.Н. 
г. Ульяновск 

ПРИКАЗ 

ЗО.ОЯгъгъ г. № /&1 

Об организации питания учащихся 
в 2023-2024 учебном году 

В целях организации полноценного питания и охраны здоровья обучающихся, в 
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» в 
редакции от 01.08.2020 г., СанПиНом 2.4.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 
начального и среднего профессионального образования (с изменениями на 25 марта 2019 
года в редакции, действующей с 1 января 2020 года), Законом Ульяновской области «О 
внесении изменений в закон Ульяновской области «Об образовании в Ульяновской 
области» от 05.005.2020 г., ФЗ РФ № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» от 26.02.2020 г., с Решением Ульяновской городской Думы от 
21.12.2012 г № 223 Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» (с 
изменениями на 31.01.2018 г), с Постановлением администрации города Ульяновска от 
02.04.2018 г. № 483 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной 
поддержки отдельных категорий специалистов, постоянно или преимущественно 
проживающих в муниципальном образовании «город Ульяновск», с Постановлением 
администрации города Ульяновска от 16.07.2020 г. № 1093 «Об утверждении порядка 
компенсации на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов, осваивающих адаптированные основные 
общеобразовательные программы в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования «город Ульяновск», с Порядком предоставления 
компенсации на обеспечение питанием», с Постановлением администрации города 
Ульяновска от 26.08.2021 г. «О внесении изменений в постановление администрации 
города Ульяновска от 23.07.2020 №1144», с Постановлением № 652 от 26.06.2023 г. «О 
внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 25.06.2013 
№2739», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питание обучающихся с 04.09.2023 г. 
(списки обучающихся льготной категории прилагаются). 

2. Назначить ответственных за организацию питания обучающихся: 
- 1-4 классы - Морозову Л.Н. - зам. директора по УВР, зав. филиалом; 
- 5-11 классы - Яшнову Т.А. - зам. директора по СР. 

3. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание в 2023-2024 учебном году 
для обучающихся из семей, получающих меры социальной защиты, многодетных 
семей, семей, находящихся в СОП, льготное питание для детей-инвалидов, для 
детей с ОВЗ и детей участников СВО. 



4. Принять меры к обеспечению горячим питанием не менее 85% от общего числа 
обучающихся в гимназии, в том числе 100% обучающихся начальной школы. 

5. Обеспечить 100-процентный охват двухразовым горячим питанием и полдником 
обучающихся, посещающих занятия внеурочной деятельности и группы 
продлённого дня. 

6. Создать комиссию административно-общественного контроля организации 
питания обучающихся. 

7. Разработать режим питания обучающихся и организовать дежурство учителей по 
столовой. Ответственная - Степанова Т.А. 

8. Назначить ответственным за ведение документации по бесплатному питанию: 
- 1-4 классы - Чурбанову Е.В. - учителя начальных классов; 
- 5-11 классы - Матросову Е.В. - учителя географии. 
Контроль за исполнением приказа о с т а в ^ ю ^ ^ б ^ ц . 

Директор гимназии 

С приказом ознакомлены: 

So ~ Д 

кая-Латышева 

Морозова Л.Н. -
Яшнова Т.А. -
Степанова Т.А. 
ЧурбановаЕ.В. 
Матросова Е.В. 


		2023-09-12T09:15:20+0400
	Жуковская-Латышева Лидия Сергеевна




